[image: image1.png]

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

БУРЕЙСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.2016
	№ 55

	п. Новобурейский

О внесении дополнений

в постановление главы

Бурейского района

от 19.05.2014 № 362

В целях приведения нормативно-правовых актов Бурейского района в соответствие действующему законодательству
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Бурейского района от 19.05.2014 № 362 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» следующие дополнения:

1.1. Дополнить раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  пунктом 2.19 следующего содержания:

                                «п.2.19. Требования к обеспечению доступности  для инвалидов при предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

При организации предоставления муниципальной услуги в администрации Бурейского района инвалидам предоставляются:

- условия беспрепятственного доступа к администрации Бурейского района, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информацией;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположена администрация Бурейского района, а также входа и выхода из нее, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к администрации Бурейского района, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки-проводника в администрацию Бурейского района;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

1.2. Пункты 2.19— 2.25 соответственно считать пунктами 2.20— 2.26.
Исполняющий обязанности главы                                                   А.А.Ломов

администрации района

С.А.Седых

(41634) 21185
Начальник МУ Отдел образования

администрации района                        ___________С.А.Седых   «_____»_______2016г
Начальник юридического отдела

администрации района                       ______________ А.Ю.Дорофеева «_____»______2016г
Управляющий делами

администрации района    _______________ Е.Н.Шабалдова  «______»_________2016г